CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - 	AMARA 	!'M DE ITAPEVI

O 4ÁABR 2011

REQUERIMENTO N° 386 12017
	 ente

Súmula: "Solicita informações, no tocante ao
atendimento do AME aos sábados"

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, juntamente ao
Governador de São Paulo, Sr. Geraldo Alckmin, e ao Secretário Chefe da Casa
Civil do Estado de São Paulo, Sr. Samuel Moreira, estude a possibilidade de
atendimento aos sábados no AME de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

(MPRA MUNICIP- DE tTAPEV

PROTOCOLO

tu ra

A presente propositura visa garantir atendimento aos munícipes que aguardam por
longo tempo por determinados procedimentos médicos no mencionado.

Outrossim, é importante salientar, que o Estado de São Paulo, já conta com o
atendimento de 21 AMES aos sábados, dentre os 55 instalados no Estado.

Tal feito sena de grande valia para o município de ltapevi, além disso, poderá
melhorar em grande porcentagem a saúde em nossa cidade.

Sala das Sessões Be

Moreira Ner 19 de Janeiro de 2017.

Dr. PAU

DE AlMEIDA
r Pau Itq9,,' PV"

Vereador da 	ara Municipjke Itapevi

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - kfla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br